SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de ser realizada a roçagem

do mato, limpeza e manutenção geral da Praça Belmiro Alves de Lima, localizada no

Distrito Empresarial.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a possibilidade de ser realizada a roçagem do mato, limpeza e

manutenção geral da Praça Belmiro Alves de Lima, localizada no Distrito Empresarial.

O local encontra-se com mato alto e acúmulo de sujeira, o

que compromete sua conservação e utilização. A execução desses serviços é necessária

para garantir a preservação do espaço público, melhorar a segurança e proporcionar um

ambiente mais adequado para a população.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

SARGENTO NERI

Vereador – PL

		2025-03-13T15:08:38-0300
	RUBENS CLAUDIO SIQUEIRA NERI:09638258870